
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от H.JLofS  №
ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии, литературе, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, 
английскому языку в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёж
ной политики Краснодарского края от 07.08.2019г. №2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиа
ды школьников в 2019 - 2020 учебном году», приказа управления образования 
от 13.09.2019г. №1886 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», приказа управления об
разования от 24.09.2019г. №1577 «О проведении муниципального этапа все
российской олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», с 13 октября 
по 09 ноября 2019 года был проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по следующим предметам: биология, литература, ос
новы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознание, экология, анг
лийский язык.

В олимпиадах приняло участие 766 обучающихся, завоевав 322 призовых 
места. В том числе по биологии - 71 призовое место, по литературе - 61 при
зовое место, по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) -  53 призовых 
места, по обществознанию - 65 призовых мест, по экологии - 36 призовых 
мест, по английскому языку - 36 призовых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муници
пального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными детьми, 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безо
пасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому 
языку (приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безопасности жиз
недеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому языку поощ
рительными грамотами.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников при оценке эффективности работы образовательных учреждений и 
их руководителей.



4. Объявить благодарность:
4.1. За качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, под

готовившим победителей и призеров (приложение №2).
4.2. За хорошую организацию и проведение организаторам муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, англий
скому языку (приложение № 3).

4.3. За качественную проверку работ участников всероссийской олимпиады 
школьников членам жюри муниципального этапа по биологии, литературе, ос
новам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, 
английскому языку (приложение № 4).

4.4. За создание необходимых условий для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безо
пасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому 
языку: Л.В.Шипило, директору МБОУ лицей; И.Н.Приймаку, директору МБОУ 
СОШ №3; С.И.Вдовиной, директору МБОУ СОШ №2; И.А.Сокол, директору 
МБОУ СОШ №1; Л.И.Белой, директору МБОУ «Гимназия».

5. Рекомендовать руководителям 0 0  разработать меры поощрения победите
лей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразователь

ных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе всерос
сийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безопасно
сти жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому языку 
(приложение№ 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году на заседаниях районных ме
тодических объединений, совещаниях заместителей директоров по учебной ра
боте.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных орга
низаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной орга

низации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2. Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в 
том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя на
чальника управления образования Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Л.В.Корочинская

2



Приложение № 1 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от « М  » 'И  2013 года № 13JS

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
________  ШКОЛЬНИКОВ В 2019-2019 УЧЕБНОМ ГОДУ__________________

№
п/п

фамилии имя отчество Клас 
с обу-

ОО Кол-во
баллов

Победитель, при
зер

ооуче
че-
ния

БИОЛОГИЯ
1. Андрусенко Даниил Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 4 30,8 победитель
2. Ананян Аркадий Каренович 7 МБОУ СОШ № 4 29,9 призер
3. Курмаева Дарья Степановна 7 МБОУ лицей 29,2 призер
4. Кузнецова Диана Станиславовна 7 МБОУ лицей 29 призер
5 Руслан Владимирович 7 MKDV ГП1П No 1 28,6 пример
6. Цемко Антонина Олеговна 7 МБОУ СОШ № 5 28,4 призер
7. Богданова Дарья Михайловна 7 МБОУ СОШ № 1 28,1 призер
8. Абраменко Ульяна Андреевна 7 МБОУ лицей 27.7 призер
9. Юшина Софья Романовна 7 МБОУ лицей 27,2 призер
10. Черная Эллина Михайловна 7 МБОУ «Гимназия» 27.2 призер^
11. Беззуб Анна Викторовна 7 МБОУ СОШ № 1 26,8 призер
1 'I Т  Т  1 Л 7 МБОУ СОШ № 51 Z. Цдсролнь Дарья L ергеевна 26,/ призер
13. Чумакова Мария Александровна 7 МБОУ СОШ № 2 26,1 призер
14. Губина Елизавета Ильинична 7 МБОУ СОШ № 2 25,8 призер
15. Гречаный Глеб Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 6 25,5 призер
16. Г убанова Светлана Вадимовна 8 МБОУ СОШ № 5 38.0 победитель
17. Г ребенюк Борис Андреевич 8 МБОУ СОШ № 2 37,4 призер
18. Забодотнев Роман Сергеевич 8 МБОУ лицей 35,8 призер
19. Крестелёв Владислав Иванович 8 МБОУ СОШ № 15 35,6 призер
20. Баженова Дарья Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 35.4 призер
21. Романенко Владислав Иванович 8 МБОУ СОШ № 11 35,0 призер
22. Киреева Анастасия Николаевна 8 МБОУ СОШ № 2 34,2 призер
23. Ярушина Диана Игоревна 8 МБОУ ООШ № 20 33,0 призер



34. Псньевской Андрей Ев^ньевич 10 МБОУ СОШ № 1 140 призёр
35. Шабанов Александр Ко..-тантинович 10 МБОУ СОШ № 2 137 призёр
36. Хомяков Максим Юрьевич 10 МБОУ ООШ № 32 131 призёр
37. Рудяк Павел Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 2 127 призёр
38. Сирота Ольга Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 26 120 призёр
39. Колесник Владислав Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 26 109 призёр
40. Карпенко Виктория Александровна 10 МБОУ СОШ № 26 105 призёр
41. Коваленко Анжелика Александровна 11 МБОУ «Гимназия» 184 победитель
42. Васильев Глеб Игоревич 11 МБОУ «Гимназия» 170 призёр
43. Новиков Александр Олегович 11 МБОУ СОШ № 32 140 призёр
44. Христкж Ольга Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 2 138 призёр
45. Сидоренко Артём Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 32 136 призёр
46. Мищенко Александр Александрович 11 МБОУ СОШ № 44 124 призёр
47. Одегнал Максим Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 2 122 призёр
48. Усгич Сергей Георгиевич 11 МБОУ СОШ № 2 120 призёр
49. Кучер Ярослав Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 32 115 призёр
50. Шайдуров Никита Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 112 призёр
51. Бывальцев Александр Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 26 112 призёр
52. Айтов Антон Владимирович И МБОУ СОШ № 11 110 призёр
53. Ильченко Назар Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 5 107 призёр

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1. Кунина Ангелина Руслановна 7 МБОУ «Гимназия» 53 победитель
2. Исаев Максим Тимурович 7 МБОУ СОШ №4 47 призёр
3. Кранн Вероника Максимовна 7 МБОУ «Гимназия» 45 призёр
4. Криштанович Юлианна Валентиновнач 7 МБОУ СОШ №10 45 призёр
5. Щербань Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №5 44 призёр
6. Хамбиева Айдима Анваровна 7 МБОУ «Гимназия» 39 призёр
7. Борисова Мария Витальевна 7 МБОУ «Гимназия» 37 призёр
8. Жила Полина Романовна 7 МБОУ СОШ №32 37 призёр
9. Бондаренко Игорь Юрьевич 7 МБОУ СОШ №6 36 призёр
10. Жиляева Виктория Петровна 7 МБОУ СОШ №1 34 призёр
11. Чумакова Мария Александровна 7 МБОУ СОШ №2 34 призёр
12. Усманова Самира Хизриевна 7 МБОУ «Гимназия» 33 призёр
13. Ярошенко Варвара Алексеевна 7 МБОУ СОШ №4 33 призёр
14. Баранова Яна Евгеньевна 8 МБОУ лицей 70 победитель
15. Гальченко Ксения Юрьевна 8 МБОУ СОШ №26 61 призёр

9



16. Сергиевич Виктория Н'”'рлаевна 8 МБОУ СОШ № 32 57 призёр
17. Анисич Ксения А,._.<сеевна 8 МБОУ лицей 52 призёр
18. Япрыпцев Тимофей Сергеевич 8 МБОУ СОШ №5 47 призёр
19. Г усаров Данил Васильевич 8 МБОУ СОШ № 13 46 призёр
20. Заика Ангелина Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 32 45 призёр
21. Пи кал ев Роман Русланович 8 МБОУ лицей 44 призёр
22. Кочубей Елена Алексеевна 8 МБОУ «Гимназия» 44 призёр
23. Дорошенко Диана Евгеньевна 8 МБОУ лицей 43 призёр
24. Ермакова Ангелина Павловна 8 МБОУ СОШ № 15 42 призёр
25. Зубкова Алёна Вадимовна 8 МБОУ СОШ № 32 42 призёр
26. Кривощеков Кирилл Сергеевич 8 МБОУ СОШ №26 42 призёр
27. Чусь Светлана Владимировна 8 МБОУ ООШ № 36 41 призёр
28. Валуева Анастасия Владимировна 9 МБОУ СОШ №2 67 победитель
29. Печенкина Варвара Александровна 9 МБОУ СОШ №2 65 призёр
30. Загайнов Денис Владимирович 9 МБОУ СОШ №26 56 призёр
31. Соколова София Викторовна 9 МБОУ СОШ №2 53 призёр
32. Башкова Ксения Андреевна 9 МБОУ «Гимназия» 52 призёр
33. Платова Софья Эдуардовна 9 МБОУ «Гимназия» 51 призёр
34. Тыщенко Анастасия Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №5 50 призёр
35. Панасенко Тимофей Александрович 9 МБОУ СОШ №2 49 призёр
36. Зубкова Юлия Олеговна 9 МБОУ СОШ №32 48 призёр
37. Швецов Данил Максимович 9 МБОУ лицей 47 призёр
38. Устич Александр Михайлович 9 МБОУ СОШ №3 46 призёр
39. Лысогорская Вероника Андреевна 10 МБОУ СОШ №26 81 победитель
40. Кириллова Елизавета Леонтьевна 10 МБОУ «Гимназия» 79 призер
41. Сторож Екатерина Сергеевна 10 МБОУ COIII №11 72 призер
42. Косарева Марина Николаевна 10 МБОУ СОШ №2 62 призер
43. Сорокина Дарья Александровна 10 МБОУ СОШ №4 60 призер
44. Чумак Дмитрий Олегович 10 МБОУ СОШ №26 58 призер
45. Британ Алина Станиславовна 10 МБОУ СОШ №11 52 призер
46. Василишина Анна Викторовна 10 МБОУ СОШ №2 52 призер
47. Бочка Семен Геннадьевич 10 МБОУ «Гимназия» 49 призер
48. Чёрная Мария Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №11 48 призер
49. Скороход Иван Александрович 11 МБОУ СОШ №1 101 победитель
50. Евтушенко Вадим Александрович 11 МБОУ СОШ №1 100 победитель
51. Рева Никита Павлович 11 МБОУ СОШ №26 88 призер

10



17. Гальченко Ксения Ю <?вна 8 МБОУ СОШ №26 23 призёр
18. Вирченко Дмитрий Владимирович 11 МБОУ СОШ №1 94 победитель
19. Круглова Анастасия Андреевна 11 МБОУ СОШ №1 92 победитель
20. Косарева Марина Николаевна 10 МБОУ СОШ № 2 83 победитель
21. Богатырев Владимир Арменович 11 МБОУ СОШ №1 71 призер
22. Скороход Иван Александрович 11 МБОУ СОШ №1 60 призер
23. Лысенко Варвара 11етровна 9 МБОУ СОШ № 2 59 призер
24. Фамутдинов Азат Булатович 10 МБОУ «Г имназия» 57 призер
25. Василишина Анна Викторовна 10 МБОУ СОШ № 2 55 призер
26.
11

Губанова Мина Николаевна 11
гп

МБОУ СОШ №26 54
N Ч

призер
JL /. 
28.

Крячко 
Квашен ко

\^О ф Ь Я

Мария
Антоновна
Сергеевна

I и
II

IV!D U У  ЛИЦСИ

МБОУ СОШ №1 44
призер
призер

29. Дорошенко Софья Владимировна 10 МБОУ СОШ №1 44 призер
30. Святной Александр Валерьевич и МБОУ лицей 42 призер
31. 11етрашов Даниил Андреевич и МБОУ С0111№22 41 призер
32. Черненко Ольга Ивановна и МБОУ «Гимназия» 40 призер
33. Мишарев Глеб Максимович 10 МБОУ СОШ №1 40 призер
34. Мастыев Данил Андреевич 10 МБОУ лицей 40 призер
35. Стрельцов Ярослав Денисович 10 МБОУСОШ №1 40 призер
36. Рубежанская Милена Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 37 призер

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

13



УЧИТЕЛЕЙ,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

Приложение № 2 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от « 20 13 года №  132. S '

СПИСОК
ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
О ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ 

В 2019-2020 УЧЕБНОМ ГОДУ

БИОЛОГИЯ
№ ФИО ОО
1. Сундеева Н. В. МБОУ СОШ № 4
2. Верещагина Г.В. МБОУ лицей
3. Соловьева Е.И. МБОУ СОШ № 1
4. Понжайло И. М. МБОУ СОШ № 5
5. Пугачева Г. С. МБОУ лицей
6. Боровиченко Я. В МБОУ «Гимназия»
7. Жуков Н.А. МБОУ СОШ № 2
8. Щербань Л. С. МБОУ СОШ № 6
9. Титаренко Е.И. МБОУ СОШ № 1
10. Филатова А. В. МБОУ СОШ № 15
11. Демченко Т. Д. МБОУ СОШ № 11
12. Медведева И. М. МБОУ ООШ №20
13. Зайцева Г. А. МБОУ СОШ №36
14. Федяева Н.Ю. МБОУ СОШ № 32
15. Замай Н.В. МБОУ СОШ № 2
16. Павлова Г.С. МБОУ СОШ № 44
17. Поночевная А.А. МБОУ СОШ № 26
18. Олейник Н.Н. МБОУ ООШ № 18
19. Беляева М.А. МБОУ «Гимназия»

ЛИТЕРАТУРА
№ ФИО ОО
1. Крылатова Л.Г. МБОУ СОШ №44
2. Белоус О. Б. МБОУ СОШ №5
3. Епифанова Л.Ю. МБОУ СОШ №6
4. Чернокоз Е.Н. МБОУ СОШ №13
5. Удод И.А. МБОУ СОШ №4
6. Щикальцова Т.М. МБОУ СОШ №1
7. Бугаева И.С. МБОУ «Гимназия»
8. Шевченко С.Н. МБОУ СОШ №11
9. Лямина Л.Н. МБОУ лицей
10. Бирюкова Л.В. МБОУ СОШ №2
11. Сидунова Н.А. МБОУ СОШ №5
12. Бычик О.Г. МБОУ СОШ №32
13. Илюшко О.М. МБОУ СОШ №44
14. Федчун С.В. МБОУ лицей
15. Конюшняя О.П. МБОУ СОШ №26
16. Бирюк Е.Н. МБОУ лицей



17. Непейпива H.JI. МБОУ лицей
18. Петько С.Л. МБОУ СОШ № 1
19. Суконка О.И. МБОУ СОШ № 2
20. Слюсаренко О.А. МБОУ СОШ № 1
21. Долбина Л.Б. МБОУ «Гимназия»
22. Смирнова Ю.А МБОУ СОШ №6
23. Харченко Л.И. МБОУ СОШ №1
24. Кочкурова Л.Г. МБОУ СОШ №2
25. Игнатенко Т.А. МБОУ СОШ №1
26. Дорошенко О.С. МБОУ СОШ №26
27. Любченко С.И. МБОУ СОШ №32
28. Кабакова О.В. МБОУ СОШ №22

о с н с ) ВЫ БЕ ЗО П А С Н О С Т И  Ж И ЗН ЕД ЕЯ ТЕ Л ЬН О С Т И
№ ФИО 0 0
1. Козырев Ю.Н. МБОУ СОШ № 4
2. Зайцева Г.А. МБОУ ООШ № 36
3. Гранкин С.К. МБОУ СОШ № 26
4. Кравченко П.А. МБОУ СОШ № 44
5. Марченко П.П. МБОУ СОШ № 32
6. Локтев Н.С. МБОУ СОШ № 11
7. Мартынович С.Г. МБОУ ООШ № 34
8. Писаренко В.Л. МБОУ ООШ №21
9. Петроченко Р.А. МБОУ СОШ № 5
10. Пеньевской Д.Е МБОУ СОШ № 1
11. Катаев С.А. МБОУ СОШ № 2
12. Белькович А.Н. МБОУ «Гимназия»

о б щ е с т в о :ЗНАНИЕ
№ ФИО 0 0
1. Харченко С.В. МБОУ «Гимназия»
2. Дорошенко З.В. МБОУ СОШ №4
3. Панарина Л.А. МБОУ СОШ №10
4. Нефедова С.П. МБОУ СОШ №5
5. Дорогань О.В. МБОУ СОШ №32
6. Шевченко Л.В. МБОУ СОШ №6

7. Тишина Е.В. МБОУ СОШ №1
8. Дорошенко Н.В. МБОУ СОШ №2

9. Криворучко О.Г. МБОУ лицей
10. Кириленко Г.А. МБОУ СОШ №26
11. Погребникова И.^ • МБОУ СОШ № 32
12. Тьпценко М.С. МБОУ СОШ №5
13. Ткаченко М.Л. МБОУ СОШ № 13
14. Суханов Ф.В. МБОУ лицей
15. Сологуб Н.Н. МБОУ «Гимназия»
16. Демянюк Ю.И. МБОУ СОШ № 15
17. Бескоровайная Е.Е . МБОУ ООШ № 36
18. Шкода И.В. МБОУ СОШ №26
19. Карпенко И.И. МБОУ лицей

15



г

20. Кудрявцева О.Б. МБОУ СОШ №3

21. Кириленко Г.А. МБОУ СОШ №26
22. Харченко С.В. МБОУ «Гимназия»
23. Карнаух О.И. МБОУ СОШ №11
24. Вашкевич Н.А. МБОУ СОШ №2
25. Дорошенко З.В. МБОУ СОШ №4
26. Горкун Н.Г. МБОУ СОШ №44

ЭКОЛОГИЯ
№ ФИО ОО
1. Соловьева Е. И. МБОУ СОШ №1
2. Демченко Т. Д. МБОУ СОШ№ 11
3. Жуков Н. А. МБОУ СОШ №2
4. Пасечникова Е. А. МБОУ лицей
5. Поночевная А. А. МБОУ СОШ №26
6. Медведева И. М. МБОУ ООШ № 20
7. Зайцева Г.А. МБОУ ООШ № 36
8. Замай Н.В. МБОУ СОШ № 2
9. Беляева М.А. МБОУ «Гимназия»
10. Титаренко Е.И. МБОУ СОШ № 1

АНГЛИЙСКИЙ я з ы к
№ ФИО ОО
1. Акопян Э.Г. МБОУ СОШ №1
2. Василишина М.В. МБОУ СОШ № 2

3. Гавриленко Т.В. МБОУ «Гимназия»
4. Гетта Т.Г. МБОУ СОШ №26
5. Заболотнева И.Ю. МБОУ лицей
6. Канеева Э.Р. МБОУ СОШ №22
7. Конюшняя С.В. МБОУ «Гимназия»
8. Неретина А.К. МБОУ СОШ №1
9. Приступко А.В. МБОУ СОШ №32
10. Мельник О.В. МБОУ СОШ №1

11. Никулова О.Н. МБОУ СОШ № 5
12. Козинец Е.Н. МБОУ лицей
13. Игнатьева В.М. МБОУ «Гимназия»
14. Стражева И.А. МБОУ СОШ № 44
15. Карпенко М.В. МБОУ СОШ № 5
16. Мельник О.В. МБОУ СОШ №1
17. Гринь А.В. МБОУ лицей
18. Леус И.С. МБОУ СОШ №26

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ»

_  />
/ ж  .

/ '  ^  И.Б.Джумайло

16



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

о т  O S '. iJ L .J L O l l  №  7 5 * t o

ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву, экологии, истории, литературе, 

технологии в 2022 — 2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования Каневского района 
от 12.10.2022 г. №1577 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района в 
2022 -2023 учебном году», приказом управления образования от 10.10.2022 г. 
№ 1552 «Об утверждении списков участников муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников по праву, литературе, истории на территории 
Каневского района в 2022 -  2023 учебном году», приказа управления образова
ния от 13.10.2022 г. № 1585 «Об утверждении списков участников муници
пального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии, техноло
гии», с 17 октября по 28 октября 2022 года был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: право, эко
логия, история, литература, технология.

В олимпиадах приняло участие 878 обучающихся, завоевав 313 призовых 
мест. В том числе по праву -  19 призовых мест, по экологии - 112 призовых 
мест, по истории -  40 призовых места, по литературе -  71 призовых мест, по 
технологии -  71 призовых места.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по праву, экологии, истории, литерату
ре, технологии в 2022 -  2023 учебном году (приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по праву, экологии, истории, литературе, техно
логии в 2022 -  2023 учебном году поощрительными грамотами управления об
разования.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:



2

4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, 
подготовившим победителей и призеров по праву, экологии, истории, литера
туре, технологии (приложение №2).

4.2.3а подведение итогов всероссийской олимпиады школьников членам 
жюри муниципального этапа по праву, экологии, истории, литературе, техноло
гии (приложение № 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву, экологии, истории, литературе, технологии: 
директору МБОУ СОШ№1 И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ №2 
С.И.Вдовиной, директору МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак, директору МБОУ 
СОШ №4 О.В.Захарчевской, директору МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник, ис
полняющему обязанности директора МБОУ СОШ №6 О.И.Курышкиной, ди
ректору МБОУ лицей Л.В.Шипило, директору МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой, 
директору МБОУ ООШ № 9 А.В. Щербак, директору МБОУ СОШ №10 Р.В. 
Лашко, директору МБОУ СОШ №1 1 А.В. Соболь, директору МБОУ СОШ№13 
Л.Г.Сонько, директору МБОУ СОШ №15 А.Н. Криворучко, директору МБОУ 
ООШ №16 И.В.Симоненко, директору МБОУ СОШ№18 М.А.Стрюковой, ди
ректору МБОУ ООШ№19 Л.Н.Хасановой, директору МБОУ ООШ № 20 Н.Ю 
Локтевой, директору МБОУ ООШ № 21 Н.И.Наливайченко, директору МБОУ 
СОШ №22 А.А.Спицкому, директору МБОУ ООШ № 25 И.И. Дмитренко, ди
ректору МБОУ СОШ №26 Е.Г.Бузан, директору МБОУ СОШ №32
Н.В.Пенчуку, директору МБОУ ООШ № 34 Е.А. Поливода, директору МБОУ 
СОШ №35 Е.Н.Невайкиной, директору МБОУ ООШ №36 Е.В.Зоря, директору 
ООШ №41 В.И.Харлашкину, директору МБОУ СОШ №43 О.А.Думчева, дирек
тору МБОУ СОШ №44 Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения побе
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Директору МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по праву, экологии, истории, литературе, 
технологии в 2022-2023 учебном году (приложение № 1).

6.2.0рганизовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на заседаниях район
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.



3

7.3.Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повы
шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8.Разработать индивидуальные образовательные маршруты на победите
лей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В. Бабенко.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район. М.А. Журавлева



Приложение № 1 
Утверждены
приказом Управления образования 
от «ОЬ» 1 л! 20«Ц. года №

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ

ПРАВО
№
п/п

фамилия имя отчество Класс
обучен
ИЯ

ОО Количество
баллов

Победитель,
призер

1. Литвиненко Диана Александровна 9 МБОУ СОШ №1 61 победитель
2. Г аничкина Анна Петровна 9 МБОУ СОШ №2 44 призер
3. Азралькина Мария Алексеевна 9 МБОУ ООШ №36 29 участник
4. Кривицкий Владимир Александрович 9 МБОУ СОШ №26 28 участник
5. Никулина Арина Михайловна 9 МБОУ СОШ №32 26 участник
6. Лях Валерия Антоновна 9 МБОУ ООШ №21 25 участник
7. Самуйленко Артем Сергеевич 9 МБОУ СОШ №2 24 участник
8. Жулькина Ангелина Олеговна 9 МБОУ СОШ №4 24 участник
9. Грицутина Александра Юрьевна 9 МБОУ СОШ №26 23 участник
10. Савицкая Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ №3 23 участник
11. Дарина Полина Евгеньевна 9 МБОУ "Гимназия" 22 участник
12. Еременко Юлия Николаевна 9 МБОУ "Гимназия" 22 участник
13. Кибальченко Дарья Денисовна 9 МБОУ "Гимназия" 22 участник
14. Мордвинова Анастасия Семеновна 9 МБОУ "Гимназия" 22 участник
15. Латынин Егор Иванович 9 МБОУ СОШ №4 22 участник
16. Ганжа Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ №32 21 участник
17. Крикливый Герман Евгеньевич 9 МБОУ "Гимназия" 20 участник



5

104. Площади ий Николай Николаевич 11 МБОУ СОШ №26 14 участник
105. Печаткина Кристина Сергеевна И МБОУ СОШ №3 14 участник
106. Штепа Маргарита Михайловна 11 МБОУ СОШ №6 12 участник
107. Самсонова Валерия Николаевна 11 МБОУ лицей 11 участник
108. Асеева Елизавета Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №10 11 участник
109. Михалков Дмитрий Сергеевич 11 МБОУ СОШ №26 11 участник
110. Чобанян Ани Тиграновна 11 МБОУ СОШ №26 10 участник

i  ИСТОРИЯ Ь
№
п/п

ф ам илия имя отчество К ласс
обучен
ИЯ

ОО К оличество
баллов

П обеди тель,
призер

1. Г оловкова Аксинья Евгеньевна 7 МБОУ лицей 20 участник
2. Турашева Лейла Руслановна 7 МБОУ ООШ №41 19 участник
3. Колесникова Екатерина Александровна 7 МБОУ СОШ №3 19 участник
4. Князиков Артем Сергеевич 7 МБОУ СОШ №2 18 участник
5. Соколовская Вероника Денисовна 7 МБОУ СОШ №2 17,5 участник
6. Лоза Валерия Александровна 7 МБОУ ООШ №25 16 участник
7. Мороз Елена Алексеевна 7 МБОУ СОШ №15 16 участник
8. Елдунов Сергей Иванович 7 МБОУ СОШ №26 16 участник
9. Крыжановск

ая
Валерия Александровна 7 МБОУ лицей 15,5 участник

10. Соболь Александр Александрович 7 МБОУ СОШ № 1 13 участник
11. Кожеуров Владислав Евгеньевич 7 МБОУ лицей 11,5 участник
12. Терещенко Полина Алексеевна 7 МБОУ СОШ №2 11,5 участник
13. Шахова Вероника Евгеньевна 7 МБОУ лицей 10,5 участник
14. Дараганова Кристина Вадимовна 7 МБОУ СОШ №2 10,5 участник—Л----



8

71. Майорова Анастасия Станиславовна 9 МБОУ СОШ №1 45 призёр
72. Кривицкий Владимир Александрович 9 МБОУ СОШ №26 44 призёр
73. Меркулова Даниил Владимирович 9 МБОУ СОШ №26 42 призёр
74. Крикливый Г ерман Евгеньевич 9 МБОУ "Гимназия" 41,5 призёр
75. Литвиненко Диана Александровна 9 МБОУ СОШ №1 41,5 призёр
76. Винитикиди Валерия Юрьевна 9 МБОУ СОШ №5 41,5 призёр
77. Зайцева Анастасия Викторовна 9 МБОУ лицей 35 призёр
78. Сидеико Матвей Михайлович 9 МБОУ "Гимназия" 33 участник
79. Нещадим Милена Андреевна 9 МБОУ СОШ №2 33 участник
80. Шабельнико

ва Карина Игоревна 9 МБОУ лицей 32 участник

81. Лаврушина Анастасия Юрьевна 9 МБОУ лицей 31 участник
82. Кибальченко Дарья Денисовна 9 МБОУ "Гимназия" 30,5 участник
83. Приятелева Полина Александровна 9 МБОУ ООШ №25 28,5 участник
84. Воронкова Анастасия Алексеевна 9 МБОУ "Гимназия" 27,5 участник
85. Дарина Полина Евгеньевна 9 МБОУ "Гимназия" 26,5 участник
86. Савин Владислав Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №1 26,5 участник
87. Ганов Даниил Дмитриевич 9 МБОУ ООШ №36 25,5 участник
88. Хуторной Артём Витальевич 9 МБОУ ООШ №9 25 участник
89. Василевская Софья Дмитриевна 9 МБОУ лицей 24 участник
90. Гринь Николай Сергеевич 9 МБОУ "Гимназия" 23,5 участник
91. Огородник Арина Станославовна 9 МБОУ ООШ №36 23,5 участник
92. Филатова Полина Алексеевна 9 МБОУ лицей 23 участник
93. Подсади ий Захар Максимович 9 МБОУ ООШ №9 22 участник
94. Картузова София Алексеевна 9 МБОУ лицей 21 участник
95. Матющенко Карина Викторовна 9 МБОУ ООШ №36 20,5 участник
96. Меджидова Алина Олеговна 9 МБОУ ООШ №9 20,5 участник
97. Ни щеря ков Вадим Вадимович 9 МБОУ ООШ №9 20,5 участник
98. Поярко Олег Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №26 20 участник



179. Корниенко Евгений Васильевич

Директор МКУ «РИМЦ»

МБОУ СОШ № 32 участник

М.П. Коваленко



Приложение № 2

)< приказу Управления образования 
от «Р5~ » УЛ. 20ЛЛ.года №

СПИСОК
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД 

ШКОЛЬНИКОВ В 2022- 2023 УЧЕБНОМ ГОДУ

ТЕХНОЛОГИЯ
№ ФИО ОО

1. Кочерга Е.В. МБОУ "Гимназия"
2. Аленцева Т. Н. МБОУ "Гимназия"
3. Никулина Л.В. МБОУ "Гимназия"
4. Наумова Л.Г. МБОУ лицей
5. Попова О.И. МБОУ лицей
6. Сидак В.В. МБОУ лицей
7. Губарева В.В. МБОУ ООШ № 18
8. Захарова Т. Д. МБОУ ООШ №20
9. Зозуля В.Г. МБОУ ООШ №34
10. Дроздова С.Ю. МБОУ ООШ №36
11. Даценко И.И. МБОУ СОШ № 26
12. Федоренко О.Н. МБОУ СОШ № 32
13. Новак А.Ю. МБОУ СОШ № 4
14. Сафонюк Н.В. МБОУ СОШ № 5
15. Петроченко Р.А. МБОУ СОШ № 5
16. Камышан Н.В. МБОУ СОШ №10
17. Лашко Р.В. МБОУ СОШ №10
18. Панарина Е.Н. МБОУ СОШ №13
19. Вербицкая В.П. МБОУ СОШ №2
20. Суховецкий Г.К. МБОУ СОШ №2
21. Ефременко Е.П. МБОУ СОШ №44
22. Кравченко П.А. МБОУ СОШ №44

ИСТОРИЯ
№ ФИО ОО

1. Криворучко Л.Б. МБОУ СОШ № 1
2. Вашкевич Н.А. МБОУ СОШ №2
3. Харченко С.В. МБОУ "Гимназия"
4. Карпенко И.И. МБОУ СОШ №1
5. Дорогань О.В. МБОУ СОШ №32
6. Сергеенко М.В. МБОУ СОШ №35
7. Карнаух О.И. МБОУ СОШ №11



2

8. Дорошенко Н.В. МБОУ СОШ №2
9. Сологуб Н.Н. МБОУ "Гимназия"
10. Суханов Ф.В. МБОУ лицей
11. Кириленко Г.А. МБОУ СОШ №26
12. Чуприна К.А. МБОУ лицей
13. Горкун Н.Г МБОУ СОШ №44

■ 1 Тыщенко М.С. МБОУ СОШ №5
ЭКОЛОГИЯ

№ ФИО ОО
1. Пасечникова Е.А. МБОУ лицей
2. Кравченко О.В. МБОУ СОШ № 1
3. Федяева Н.Ю. МБОУ СОШ № 32
4. Душейко О.В. МБОУ СОШ №13
5. Дегтярева Н.В. МБОУ ООШ №41
6. Сундеева Н.В. МБОУ СОШ № 4
7. Щербак А.В. МБОУ ООШ №9
8. Черкас Т.А. МБОУ СОШ №22
9. Медведева И.М. МБОУ ООШ №20
10. Казакова Е.В. МБОУ ООШ №34
11. Кондратенко И.И. МБОУ ООШ №16
12. Поночевная А.А. МБОУ СОШ № 26
13. Боровиченко Я.В. МБОУ "Гимназия"
14. Верещагина Г.В. МБОУ лицей
15. Демченко Т.Д. МБОУ СОШ №11
16. Иванник Л.С. МБОУ СОШ №6
17. Павлова Г.С. МБОУ СОШ №44
18. Гриненко Е.А. МБОУ СОШ №3
19. Базалий А.С. МБОУ лицей
20. Головко М.Н. МБОУ СОШ №10
21. Жуков Н.А. МБОУ СОШ №2
22. Понжайло И.М. МБОУ СОШ № 5
23. Ермак Э.В. МБОУ СОШ №35
24. Титаренко Е.И. МБОУ СОШ №1

ЛТП'ЕРАТУРА
№ ФИО ОО

1. Коляденко В.С МБОУ СОШ №4
2. Федчун С.В. МБОУ лицей
3. Ерохова Г.Н. МБОУ СОШ №1
4. Бугаева И.С. МБОУ "Гимназия"
5. Валуйских Н.В. МБОУ СОШ №11
6. Лямина Л.Н. МБОУ лицей
7. Дейневич И.В. МБОУ СОШ №22



3

8. Бурлай А.В. МБОУ СОШ №2
9. Петренко Т.В. МБОУ СОШ № 4
10. Дорошенко О.С. МБОУ СОШ № 26
11. Николенко J1.A. МБОУ лицей
12. Плотникова Е.О. МБОУ "Гимназия"
13. Суконка О.И. МБОУ СОШ №2
14. Рубижан Е.В. МБОУ СОШ № 1
15. Карнута Е.А. МБОУ СОШ № 1
16. Знатнина Н.Н. МБОУ СОШ № 32
17. Удод И.А. МБОУ СОШ № 4
18. Любченко С.И. МБОУ СОШ № 32
19. Белоус О.Б. МБОУ СОШ № 5
20. Ящик Н.Г. МБОУ СОШ № 32
21. Петько С.Л. МБОУ СОШ № 1
22. Непейпива Н.Л. МБОУ лицей
23. Литвинова Л.В. МБОУ СОШ №10
24. Шевченко С.Н. МБОУ СОШ №11
25. Епифанова Л.Ю. МБОУ СОШ №6
26. Свирина B.C. МБОУ СОШ №35
27. Бычик О.В. МБОУ СОШ № 32
28. Илюш ко О.М. МБОУ СОШ №44
29. Скрыпник А.Н. МБОУ СОШ № 26
30. Бирюк Е.Н. МБОУ лицей
31. Бутенко Н.В. МБОУ СОШ №2

ПРАВО
№ ФИО ОО

1. Тишина Е. В. МБОУ СОШ № 1
2. Вашкевич Н. А. МБОУ СОШ №2
3. Дорошенко Н.В. МБОУ СОШ №2
4. Дорошенко Т.И. МБОУ СОШ № 1
5. Демянюк Ю И. МБОУ СОШ №15

Кириленко Г.А. МБОУ СОШ №26

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко



Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Кубанский государственным университет»

Открытой многопрофильной олимпиады 
Кубанского государственного университета

для школьников 
профиль «Экономика»

Олимпиада вкгшчегш в приказ JVh 7НН от 30 августа 2022 
Министерства просвещения Российской Федерации 

Номер олимпиады в перечне 497 
Уровень олимпиады 2

НАГРАЖДАЕТСЯ
ПОБЕДИТЕЛЬ OJU1М11ИДДI I

Проскурина I Полина Александровна
фамилия, имя. опгчеспкм

обу ч аю mi 1 й с я (обучаю щаяся) класса

МБОУ СОШ № 5 ст. С'тародеревянковская

Проректор 
по довузовскому 
и дополнительному 
професси он ал ьном у 
образованию

С.Ю. Кустов



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ. НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Q  Государственное бю джетное учреждение «Ц ентр туризма и экскурсий» Краснодарского края О

награждается

Бондаренко Анна
(М БОУ СОШ № 5, Каневской район, руководитель Тыщенко М .С.)

за III место
в краевом краеведческом конкурсе 
«Была война... Была Победа...», 

посвященном Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
номинация «Презентация», 3 группа: 10-11 класс, СПОО

Директор ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК К.С. Мержоев

ЮЛИЯ ВЕРНА О



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО К Р А Я ^ '

Q  Го суд ар ств ен н о е  бю дж етное учреж дение «Ц ентр туризма и экскурсий» Краснодарского края Q

ю я я л о м

награждается

Черкасская Дарья
(М Б О У  СО Ш  №  5 имени В.И. Данильченко, Каневской район, руководитель Тыщенко М.С.)

за III место
в краевом краеведческом конкурсе 
«Была война.. .  Была Победа...», 

посвященном Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
номинация «Презентация», 3 группа: 10-11 класс, СПОО

Д иректор ГБ У «Ц ентр  туризма и экскурсий» КК 

°  Приказ от 27.04.2023 г. No 01-06/19

С, Мержоев

г. Краснодар
еля 2023 г27



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ С. Об. е£с> /  $ № «£•
ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса рисунков 
«Мой выбор»

В соответствии с приказом управления образования № 433 от 04 марта 
2019 года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса рисунков 
«Мой выбор» проводился конкурс с 5 марта по 22 марта 2019 года. На кон
курс было предоставлено 20 работ из 7 0 0 :  СОШ № 1,2, 5, 26; ООШ № 25, 
36, 41. Жюри конкурса отметило высокое качество представленных ра
бот. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамота
ми управления образования учащихся, ставших победителями и призерами: 

Победители:
Фоменко Андрей МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Ткаченко Владимир МБОУ СОШ № 5, рук. Тыщенко М.С.,
Загинайко Таисия МБОУ СОШ № 26, рук. Поночевная А.А.,
Размыслов Павел МБОУ ООШ № 36 
Призеры:
Сорокина Дарья МБОУ ООШ № 41, рук. Лишено Н.А.,
Хмиль Алина МБОУ ООШ № 25, рук. Баронина В.В.,
Павленко Никита МБОУ СОШ № 1
Жудеева Мария МБОУ СОШ № 1, рук. Криворучко Л.Б.,
Хмиль Екатерина МБОУ СОШ № 26, рук. Поночевная А.А.,
Дададжанова Наила МБОУ СОШ № 26, рук. Гранкина Д.С.,
Ржевская Анастасия МБОУ СОШ № 26, рук. Гранкина Д.С.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  СОШ №1 И.А. Сокол, СОШ № 
2 С.И. Вдовиной, СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, ООШ № 25 В.В. Барониной, 
ООШ № 36 Е.В. Зоря, ООШ № 41 В.И. Харлашкину материально поощрить в 
соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогов, учащиеся которых заняли призовые места Конкурса.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместите
ля начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

4. Приказ вступает в силу со дня ею  подписания.

Исполняющий обязанности ПРАВЛЕНИЕ JM
начальник управления образования 'А А Н.А. Дорошенко



П Р И К А З  J
от №  3 6 <$ . '!

ст-ца Каневская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Об итогах участия в муниципальной интеллектуальной игре 
«Умники и умницы» для 8-9 классов

На основании приказа управления образования администрации муници
пального образования Каневской район от 18.01. 2019 г. №77 «О проведении 
муниципальной интеллектуальной игры «Умники и умницы» для 8-9 классов, 
приуроченной к 30-летию завершения выполнения боевой задачи Ограничен
ным контингентом советских войск в Афганистане, с целью развития у уча
щихся интереса к отечественной истории, 15 февраля 2019 года на базе МБОУ 
СОШ №6, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №26, МБОУ СОШ №35 проведена 
интеллектуальная игра. В интеллектуальной игре приняли участие команды 
учащихся из 27 образовательных организаций Каневского района: МБОУ ли
цей, «Гимназия», СОШ №1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 13, 15, 22, 26, 32, 35, 43, 44, 
МБОУ ООШ №9, 18, 19, 20, 21, 25, 34, 36, 41.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципальной интеллектуальной игры «Умни

цы и умники» для 8-9 классов, приуроченной к 30-летию завершения выполне
ния боевой задачи Ограниченным контингентом советских войск в Афганиста
не (приложение №1).

2. Объявить благодарность руководителям ОО: МБОУСОШ №6 И.В.‘ 
Кваше, МБОУ СОШ №11 И.Н. Барановой, МБОУ СОШ №26 Е.Г. Бузан, МБОУ 
СОШ №35 Е.Н. Невайкиной за создание условий проведения районного меро
приятия. •

3. Объявить благодарность координаторам муниципальной игры за под
готовку и проведение районного мероприятия: Погребниковой И.А., учителю 
истории и обществознания МБОУ СОШ №32, Кириленко Г.А., учителю исто
рии и обществознания МБОУ СОШ №26, Шевченко J1.B., учителю истории и 
обществознания МБОУ СОШ №6, Кузиной Т.А., учителю кубановедения 
МБОУ СОШ №11.

4. Объявить благодарность членам жюри за объективное оценивание ко- 
манд-участниц интеллектуальной игры (приложение №2).

5. Объявить благодарность учителям подготовившим команды учащихся 
к результативному участию в районном мероприятии по работе с одаренными 
детьми (приложение №1).



6. Наградить грамотами управления образования команды победителей и 
призеров (приложение №1).

7. Наградить грамотами за активное участие в данном мероприятии ко
манды учащихся школ (приложение №1).

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградову.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа

Л

I

-! ij



Приложение № 1 
Утверждены 

приказом управления образования 
от« * ?5 »  о  Л. 2019 г. № 3 е *

Результаты интеллектуальной игры «Умники и умницы», приуроченной к 30- 
летию завершения выполнения боевой задачи Ограниченным контингентом

советских войск в Афганистане

Пункт №1: МБОУСОШ №6
№п/п Команда Руководитель команды Результат

1 МБОУ СОШ №6 Чуприна К.А., учитель истории и 
обществознания

Победитель

2 МБОУ ООШ №9 Панкова Р.Н., учитель 
истории и обществознания

Призер

3 МБОУ СОШ №2 Гасанова Р. И., учитель истории и 
обществознания; Вашкевич Н.А., 
учитель истории и обществознания

Призер

4 МБОУ СОШ №1 Дорошенко Т.Н., учитель 
истории и обществознания

Лауреат

5 МБОУ «Гимназия» Харченко С.В., учитель истории и 
обществознания

Лауреат

6 МБОУ лицей Карпенко И.И., учитель истории и 
обществознания

Лауреат

7 МБОУ СОШ №3 Кудрявцева Оксана Борисовна, учи
тель истории и обществознания

Лауреат

8 МАОУ СОШ №13 Супруненко Л.И., учитель истории и 
обществознания

Лауреат

9. МБОУ СОШ №10 Панарина Л.А., учитель истории и 
обществознания

Лауреат

10. МБОУ СОШ №4 Новак А.Ю., учитель истории и об
ществознания

Лауреат

Пункт №2: МБОУ СОШ №11
№п/п Команда Руководитель команды Результат

1 МБОУ СОШ №11 Карнаух О.И., учитель истории и об
ществознания

Победитель

2 МБОУ СОШ №5 Тыщенко М. С., учитель истории и Призер
обществознан ия

3 МБОУ ООШ №21 Курбала Т.В., учитель истории и об
ществознания

Призер

4 МБОУ СОШ №22 Асанова О. В., учитель истории и 
обществознания

Призер

5 МБОУ ООШ №41 Лишенко Н. А., учитель истории и 
обществознания

Призер

6 МБОУ СОШ №15 Демянюк Ю.И.. учитель истории и 
обществознания

Лауреат

7 МБОУ ООШ №20 Наливайченко Е. В., учитель истории 
и обществознания

Лауреат



Пункт №3: МБОУ СОШ №26
№п/п Команда Руководитель команды Результат

1 МБОУ ООШ №18 Шкода И.В., учитель истории и об- 
ществознания

Победитель

2 МБОУ СОШ №26 Иванова В.Н. учитель истории, биб
лиотекарь

Призер

3 МБОУ ООШ №25 Волошина О.Н., учитель истории и 
обществознания

Призер

4 МБОУ ООШ №19 Кирячек В.И., учитель истории и об
ществознания

Призер

Пункт №4: МБОУ СОШ №35
№п/п Команда Руководитель команды Результат

1 МБОУ СОШ №35 Сергиенко М.В., учитель истории Победитель
2 МБОУ СОШ №44 Романовен Е.И., учитель истории и 

обществознания
Призер

3 МБОУ СОШ №32 Дорогань О.В., учитель истории и 
обществознания

Призер

4 МБОУ ООШ №36 Бескоровайная Е.В., учитель истории 
и обществознания

Лауреат

5 МБОУ СОШ №43 Заика А.Г., учитель истории и обще
ствознания

Лауреат

6 МБОУ ООШ №34 Мартынович Е.А., учитель истории и 
обществознания

Лауреат

Директор МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от <3о. of. <&o<fo № "/Д--7

ст. Каневская

Об итогах муниципального конкурса знатоков военной истории, 
посвященного 77-й годовщине освобождения станицы Каневской 

и Каневского района от немецко-фашистских захватчиков

На основании приказа управления образования № 47 от 15 января 2020 
года «Об организации и проведении муниципального конкурса знатоков 
военной истории, посвященного 77-й годовщине освобождения станицы 
Каневской и Каневского района от немецко-фашистских захватчиков» в 
период с 15 января по 29 января 2020 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил 
муниципальный конкурс. В конкурсе приняли участие 16 образовательных 
организаций: гимназия, лицей, СОШ № 2, 3, 4, 5, 13, 15, 26, 32, 44; ООШ № 9, 
19, 21, 25; НОШ № 12. На конкурс было предоставлено 34 работы. Жюри 
конкурса отметило новизну предоставленного материала, качество 
выполненных работ, активное участие в конкурсе учащихся Гимназии, СОШ № 
44.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 

управления образования:
1 возрастная группа: 
победители:

Бурлай Анастасия, учащаяся СОШ № 2, руководитель Р.И. Гасанова;
Ткаченко Софья, учащаяся СОШ № 13, руководитель М.Л. Ткаченко; 

призеры:
Анисич Ангелина, учащаяся Гимназии, руководитель И.С. Бугаева;

Подсадный Захар, учащийся ООШ № 9, руководитель Р.Н. Панкова;
Целин Ярослав, учащийся НОШ № 12, руководитель Е.Н. Сиденко;

2 возрастная группа: 
победители:

Легаева Светлана, учащаяся ООШ № 19, руководитель Е.В. Мигуля;
Горбов Кирилл, учащийся ООШ № 21, руководитель Т.В. Курбала;
Нестеров Вадим, учащийся СОШ № 3, руководитель О.Б. Кудрявцева;
Нелюба Анастасия, учащаяся СОШ № 3, руководитель О.Б. Кудрявцева; 
Дрогайцева Софья, учащаяся Гимназии, руководитель Н.Н. Сологуб; 

призеры:
Сирченко Михаил, учащийся СОШ № 32, руководитель В.Н. Рябыш;
Анисич Ксения, учащаяся лицея, руководитель С.В. Федчун;



Шамрай Дарья, учащаяся СОШ № 5, руководитель М.С. Тыщенко;
3 возрастная группа: 
победители:

Дворовой Виталий, учащийся СОШ № 44, руководитель Т.В. Хожаева;
Жук Данил, учащийся СОШ № 13, руководитель С.В. Ещеркина; 

призеры:
Красильникова Алла, учащаяся СОШ № 4, руководители B.C. Коляденко, Т.В. 

Петренко;
Белевцов Егор, учащийся ООШ № 25, руководитель О.Н. Волошина.

2. Руководителям 0 0 :  Гимназия Л.И. Белой, лицея Л.В. Шипило, СОШ № 
2 С.И. Вдовиной, СОШ № 3 И.Н. Приймаку, СОШ № 4 О.В. Захарчевской, 
СОШ № 5 Н.Н.Веретенник, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, 
СОШ № 44 Т.В. Троценко, ООШ № 9 М.Н. Черненко, ООШ № 19 J1.H. 
Хасановой, ООШ № 21 Н.Н. Наливайченко, ООШ № 25 В.В. Барониной, НОШ 
№ 12 Н.И. Черевковой в соответствии с положением ОО о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда материально поощрить педагогов, 
учащиеся которых стали победителями и призерами муниципального 
конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
о т №  / у з г

ст. Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню Героев

На основании приказа управления образования от 24 сентября 2021 года 
№ 1172 «Об организации и проведении муниципального этапа краевого 
краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню 
Героев» в период с 1 октября по 9 ноября 2021 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» 
проходил муниципальный этап краевого конкурса. В конкурсе приняли 
участие 9 образовательных организаций: лицей, СОШ № 2, 3, 5, 13, 32; ООШ 
№ 25, 41; ЦТ «Радуга». На конкурс было предоставлено 19 работ. Жюри 
конкурса отметило оригинальность, новизну выполненных работ, активное 
участие учащихся СОШ № 13 в конкурсе.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 

управления образования:
- номинация «Реферат»:
2 возрастная группа:

победитель - Жигалка Дарья, учащаяся СОШ № 32, руководитель И.А. 
Погребникова;

3 возрастная группа:
победитель -  Ткаченко Дмитрий, учащийся СОШ № 5, руководитель М.С. 
Тыщенко;
призер -  Колесова Татьяна, учащаяся лицея, руководитель С.В. Федчун; 
Верещака Анна, учащаяся СОШ № 13, руководитель С.В. Ещеркина;

- номинация «Авторское поэтическое произведение»:
1 возрастная группа:

победитель -  Рожнова Екатерина, учащаяся ЦТ «Радуга», руководитель Е.В. 
Мужиченко;

2 возрастная группа:
призер -  Антонова Анна, учащаяся СОШ № 13, руководитель С.В. Ещеркина; 
Болдырева Оксана, учащаяся ООШ № 41, руководитель О.А. Лютина;

- номинация «Презентация, видеофильм»:
1 возрастная группа:

призер -  Шамон Артем, учащийся ООШ № 25, руководитель М.А. Гордиенко;
2 возрастная группа:



победитель -  Гурская Анастасия, учащаяся ООШ № 25, руководитель Э.А. 
Новикова;
Пеников Александр, учащийся СОШ № 3, руководитель И.В. Карпенко; 
призер -  Карпенко Алексей, учащийся СОШ № 3, руководитель И.В. 
Карпенко;

3 возрастная группа: 
победитель - Султанова Дарья, учащаяся лицея, руководитель С.В. Федчун; 
призер -  Бочкарь Елена, учащаяся СОШ № 5, руководитель М.С. Тыщенко;

- номинация «Фотография»
1 возрастная группа: 

победитель -  Жукова Мария, учащаяся СОШ № 2, руководитель Т.Н. Волкова; 
призер -  Лазаренко Диана, учащаяся СОШ № 13, руководитель С.В. Ещеркина.

2. Руководителям: лицея Л.В. Шипило, СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 
3 И.Н. Приймаку, СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ 
№ 32 Н.В. Пенчуку, ООШ № 25 И.И. Дмитриенко, ООШ № 41 В.И. 
Харлашкину, ЦТ «Радуга» А.А. Сахно в соответствии с положением ОО о 
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда материально 
поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями и призерами 
муниципального этапа краевого конкурса.

3. Директору МАУ ДО ЦТ «Радуга» А.А. Сахно обеспечить участие 
победителей муниципального этапа в краевом конкурсе.

4. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директору ЦТ «Радуга», О.Б. Лопатиной, учителю 
истории и обществознания СОШ № 3, Т.Н. Волковой, учителю ИЗО СОШ № 2, 
Е.В. Мужиченко, педагогу дополнительного образования ЦТ «Радуга».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности на

Каневской район

управления образования адми! 
муниципального образования

М.А. Журавлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
о т  07 . 0 4 .  г о < г ^  №

ст. Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Была война...Б ы ла Победа...», посвященного Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов

На основании приказа управления образования № 274 от 25 февраля 2022 
года «Об организации и проведении муниципального этапа краевого 
краеведческого конкурса «Была война...Была Победа...», посвященного Дню 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в период с 1 марта 
по 31 марта 2022 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил муниципальный этап 
краевого конкурса. В конкурсе приняли участие 7 образовательных 
организаций: лицей, СОШ № 2, 5, 13, 44, ООШ № 19, 36. На конкурс было 
предоставлено 15 работ. Жюри конкурса отметило новизну выполненных 
работ, низкий уровень участия образовательных организаций в краевом 
конкурсе, активное участие учащихся СОШ № 13 в конкурсе.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 

управления образования:
- номинация «Литературно-краеведческие произведения (рассказ)»:
1 возрастная группа:

призер -  Клочко Ольга, учащаяся ООШ № 19, руководитель Е.В. Мигуля;
3 возрастная группа: 

победитель -  Джулай Дарья, учащаяся лицея, руководитель С.В. Федчун; 
призер - Курило Диана, учащаяся СОШ № 2, руководитель М.А. Политыко;

- номинация «Презентация»:
1 возрастная группа:

победитель -  Харченко Александр, учащийся ООШ № 19, руководитель Е.В. 
Мигуля;
Никулин Савелий, учащийся ООШ № 36, руководитель Е.В. Бескоровайная;

3 возрастная группа: 
победитель -  Бондаренко Анна, учащаяся СОШ № 5, руководитель М.С. 
Тыщенко;

- номинация «Авторские поэтические произведения»:
1 возрастная группа:

победитель -  Выборная Алина, учащаяся СОШ № 44, руководитель Т.Г. 
Малькова;
Лазаренко Диана, учащаяся СОШ № 13, руководитель С.В. Ещеркина;



призер -  Слюсарь Матвей, учащийся СОШ № 2, руководитель Е.Е. Авакьян;
2 возрастная группа: .

призер -  Антонова Анна, учащаяся СОШ № 13, руководитель С.В. Ещеркина;
3 возрастная группа:

победитель -  Верещака Анна, учащаяся СОШ № 13, руководитель С.В. 
Ещеркина.

2. Руководителям: лицея Л.В. Шипило, СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 
5 Н.Н. Веретенник, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 44 Т.В. Троценко, ООШ 
№ 19 Л.Н. Хасановой, ООШ № 36 Е.В. Зоря в соответствии с положением ОО 
о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда материально 
поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями и призерами 
муниципального этапа краевого конкурса.

3. Директору МАУ ДО ЦТ «Радуга» А.А. Сахно обеспечить участие 
победителей муниципального этапа в краевом конкурсе.

4. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно, директору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Л.С. 
Ситниковой, методисту МАУ ДО ЦТ «Радуга», С.В. Федчун, учителю русского 
языка и литературы лицея, Е.В. Мужиченко, педагогу дополнительного 
образования МАУ ДО ЦТ «Радуга».

5. Руководителям ОО, не принявшим участие в конкурсе: гимназии Л.И. 
Белой, СОШ № 1 И.А. Сокол, СОШ № 3 И.Н. Приймаку, СОШ № 4 О.В. 
Захарчевской, СОШ № 6 А.А. Ерховой, СОШ № 10 Р.В. Лашко, СОШ № 11 
И.Н. Барановой, СОШ № 15 ATI. Криворучко, СОШ № 22 А.А. Спицкому, 
СОШ № 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, СОШ № 35 Е.Н. Невайкиной, 
СОШ № 43 Т.Г. Игнатенко; ООШ № 9 А.В. Щербак, ООШ № 16 И.В. 
Симоненко, ООШ № 18 М.А. Стрюковой, ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, ООШ № 
21 Н.И. Наливайченко, ООШ № 25 И.И. Дмитриенко, ООШ № 34 Е.А. 
Поливода, ООШ № 41 В.И. Харлашкину указать на неисполнение приказа 
управления образования № 274 от 25 февраля 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева

Исполняющий обязанности 
управления образования 
муниципального образования 
Каневской район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Oh.  Ю ЛЬ № SG8
ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
рисунков «Мои выбор» среди учащихся 9-11 классов, 

приуроченного ко Дню молодого избирателя

В соответствии с приказом управления образования от 09 марта 2023 года 
№ 423 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса рисунков 
«Мой выбор» среди учащихся 9-11 классов, приуроченного ко Дню молодого 
избирателя» 17.03.2023 года был проведён муниципальный этап Конкурса. На 
конкурс было представлено 25 работ из 14 общеобразовательных организаций 
района: «Гимназия», СОШ № 2, 3, 5, 6, 10, 13, 15, 26, 32 ООШ №18, 20, 21, 34. 
Представленные на Конкурс работы соответствуют тематике и являются акту
альными по содержанию. Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить протокол муниципального этапа Конкурса (приложение 1).
2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального этапа Конкурса.
3. Объявить благодарность экспертам муниципального этапа Конкурса за 

своевременную и качественную экспертную оценку конкурсных материалов 
(приложение 2).

4.Контроль над выполнением приказа возложить на директора МКУ 
«РИМЦ» М.П. Коваленко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение 1 
Утверждены
приказом управления образования 
от «с-?̂  » &3 20 года № 5ТГ-5

Итоги муниципального этапа краевого конкурса рисунков «Мой выбор» 
среди учащихся 9-11 классов, приуроченного ко Дню молодого избирателя

№
п/п

0 0 ФИ
участника

Название работы Научный руководитель

Баллы

Место/
победитель/

призер/
участник

1. МБОУ Никулова Анжели « Мы за Россию, мы за Тыщенко Марина Сергеевна, учитель 25 Победительщ
СОШ №5 ка. 11 кл. прорыв —иди голосуй, вот истории и обществознания^

наш призыв!»^
2. МБОУ 

СОШ №26
Бражникова 
Ангелина. 9 кл

«Мой выбор! » Литвинова Ирина Анатольевна, учи
тель химии

25 Победитель

3. МБОУ
«Гимназия»

Кочубей Елена, 
11 кл.

«Наш выбор -  наше бу
дущее!»

Сологуб Нина Николаевна, учитель 
истории и обществознания

25 Победитель

4. МБОУ 
СОШ №3

Лупарь Максим 
9 кл.

«Будущее за тобой!» Коробка Марина Андреевна, замес
титель директора

24 Победитель

5. МБОУ 
СОШ №13

Переверзева 
Ангелина, 96

«Моя страна в моих ру
ках!»

Ещеркина Светлана Викторовна, 
старшая вожатая

24 Победитель

6. МБОУ Богданова Анаста «Наш выбор -  наше бу Тыщенко Марина Сергеевна, учитель 24 Победитель )
СОШ №5 сия , 11 кл. дущее» истории и обществознания

7. МБОУ 
«Г имназия»

Сннгур Евгения. 10 
кл.

«Выбоы -  это важно!» Харченко Светлана Владимировна, 
учитель истории и общ.

24 Победитель

8. МБОУ Дубовицкая «Я голосую впервые!» Демяшок Юлия Ивановна, учитель 23 11ризер



СОШ №15 Светлана. 9кл. истории и обществознания
9. МБОУ 

СОШ №32
Власенко Дарья. 
9кл.

«Нам нужен мир -  светлое 
будущее!»

Погребникова Ирина Анатольевна, 
учитель истории и обществознания

23 Призер

10. МБОУ 
ООН! № 21

Лях Валерия. 9 кл. «Твой выбор» Пхенда Марина Сергеевна. Учитель 
истории и обществознания

21 Призер

11. МБОУ Шам рай Дарья. «Твой выбор -  твое буду Тыщенко Марина Сергеевна, учитель 21 Призер^
СОШ №5 11 кл. щее» истории и обществознания Ь

12. МБОУ 
COIJ1 №32

Соколова Полина, 
Юкл.

«Я- голосую!» Погребникова Ирина Анатольевна, 
учитель истории и обществознания

19 Призер

13. МБОУ 
СОШ №32

Кириченко Илона, 
Юкл.

«Мы имеем право изби
рать!»

Дорогань Ольга викторовна. учитель 
истории и обществознания

19 Призер

14. МБОУ 
СОШ №32

Крук Вероника. 
Юкл.

«Выбираем будущее!» Дорогань Ольга Викторовна, учитель 
истории и обществознания

19 Призер

15. МБОУ 
СОШ №2

Слепенкова Ксе
ния, 10 кл.

«Мой выбор - мое буду
щее!»

Дорошенко 11аталья Васильевна, 
учитель истории и обществознания

19 Призер

16. МБОУ 
«Г имназия»

Слепушкина Со
фья. 11 кл

«Мы выбираем будущее 
России»

Сологуб Инна Николаевна, учитель 
истории и обществознания

19 Призер

17. МБОУ
«Гимназия»

Тарасенко Ксения, 
педагог, 24 года

«Сделай выбор -  выбери 
будущее!»

19 Призер

18. МБОУ 
СОШ №3

Горн Алина, 9кл. «Я сделала свой выбор, а 
Ты?»

Нагирняк Ольга Владимировна, учи
тель изобразительного искусства

18 Призер

19. МБОУ 
СОШ №3

Пилятник 
Виктория, 9кл.

«Мой выбор -  будущее 
России!»

Ратковская Елена Алексеевна, соци
альный педагог

18 Призер

20. МБОУ 
ООШ №34

Гляненко Анна. 
9кл.

«Будущее за тобой! Давыдова Марина Владимировна, 
учитель математики

18 Призер

21. МБОУ 
«Г имназия»

Барабашина Ана
стасия, 10 кл.

«Наш выбор -новое буду
щее!»

Тарасенко Ксения Алексеевна, учи
тель истории и обществознания

18 Призер

22. МБОУ 
СОШ №10

Соколова 
Виктория, 10 кл.

«Я голосую -  так голосуй 
и ТЫ!» '

Мукольян Лилия Алексеевна, зам. 
директора по УВР

16 Участник

23. МБОУ 
ООШ №20

Пышная Карина 
9 кл.

«Выбирай, какой будет 
твоя страна!»

Джологония Ольга Алексеевна, со
ветник директора по воспитательной 
работе

16 Участник



3

24. МБОУ 
ООШ №18

Лабазанов Дамир, 
7кл.

«Россия, выбирай!» Полуботко Наталья Александровна, 
учитель русского языка и литературы

15 Участник

25. МБОУ 
СОШ №6

Никитенко 
Валерия, 9кл.

«Мой выбор- Россия!» Котрова Лилия Эдуардовна, учитель 
ИЗО

15 Участник

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко



П Р И К А З

от о 4 X.  ^
ст-ца Каневская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Об итогах проведения муниципальной заочной научно-практической
конференции «Права человека в современном мире: концепции, 

реальность, будущее» для 9-11 классов

В соответствии с приказом управления образования от 30.11. 2020 года № 
1142 «Права человека в современном мире: концепции, реальность, будущее» 
для 9-11 классов, посвященную Дню прав человека, с целью повышения 
правового уровня обучающихся, анализа актуальных проблем развития, 
гарантирования, реализации прав человека в современном мире 10.12.2020 года 
была проведена муниципальная заочная научно-практическая конференция 
«Права человека в современном мире: концепции, реальность, будущее» для 9
11 классов (далее -  Конференция).

Представленные на Конференцию научно-исследовательские работы 
учащихся соответствовали требованиям выполнения исследовательских работ, 
являясь актуальными по содержанию.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципальной заочной Конференции (приложение

№1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Учителям, подготовившим призеров муниципального заочного этапа 

Конференции (приложение №1).
2.2.Экспертам муниципального заочного этапа Конференции за 

своевременную и качественную экспертную оценку научно-исследовательских 
работ школьников (приложение №2).

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего 
обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования

от « £<$ » 1JL 2020 г. № / . t j o

Итоги муниципальной заочной научно-практической
конференции «Права человека в современном мире: концепции, реальность,

будущее» для 9-11 классов

0 0 ФИ
участника

(класс)

Название работы ФИО
научного
руководителя

Баллы Место

Секция: Права человека в РФ: проблемы и перспективы развития

МБОУ 
СОШ №35

Зубкова 
Ю лия, 10 кл.

Права человека в 
РФ: проблемы и 
перспективы 
развития.

Сехан Н.С., 
учитель истории 
и обществознания

32,4 Призер

МБОУ
лицей

Суханов 
Никита, 11 кл

Борьба за права 
человека в РФ: 
история и 
перспектива

Суханов Ф.В., 
учитель истории 

и обществознания 36.8 Призер

МБОУ 
СОШ №5

Суконка 
Екатерина, 
9 кл

Проблемы 
реализации и 
защиты прав 
человека

Тыщенко М.С., 
учитель истории и 
обществознания

29.2 Участник

Секция: «Внутригосударственные и межгосударственные гарантии защиты прав»

МБОУ 
СОШ №6

Снисаренко 
Виктория, 
10 кл.

Права человека -  
основа
современного
демократического
общества

Чуприна К. А., 
учитель истории 
и обществознания 29,4 Участник

Секция «Права человека как ценностные ориентиры правового 
демократического государства»

МБОУ Никулова «Защита прав и Тыщенко М.С.,
СОШ №5 Анжелика, свобод человека» учитель истории 33,8 Призер

9 кл. и обществознания
Секция «Российский и зарубежный опыт формирования социальной и 

правовой государственности»
МБОУ 
СОШ №1

Болотских 
Мария, 9 кл.

Правовые основы 
моделей государ
ственного управ
ления

Тишина Е.В., 
учитель истории 
и обществознания 36.25 Призер

Исполняющий обязанности / О / '
директора МКУ «РИМЦ» , / /  И.Б. Джумайло

v 7



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от №  Л
ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципальной заочной научно-практической
конференции «Права человека в современном мире: концепции, 

реальность, будущее» для 9-11 классов

В соответствии с приказом управления образования от 09.11. 2021 года № 
1400 «Права человека в современном мире: концепции, реальность, будущее» 
для 9-11 классов, посвященную Дню прав человека, с целью повышения 
правового уровня обучающихся, анализа актуальных проблем развития, 
гарантирования, реализации прав человека в современном мире 26.11.2021 года 
была проведена муниципальная заочная научно-практическая конференция 
«Права человека в современном мире: концепции, реальность, будущее» для 9
11 классов (далее — Конференция).

Представленные на Конференцию научно-исследовательские работы 
учащихся соответствовали требованиям выполнения исследовательских работ, 
являясь актуальными по содержанию.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципальной заочной Конференции (приложение

№ 1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Учителям, подготовившим призеров муниципального заочного этапа 

Конференции (приложение №1).
2.2.Экспертам муниципального заочного этапа Конференции за 

своевременную и качественную экспертную оценку научно-исследовательских 
работ школьников (приложение №2).

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образов 

администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования

от « 7 3  » 7Д, 2021 г. №

Итоги муниципальной заочной научно-практической
конференции «Права человека в современном мире: концепции, реальность,

будущее» для 9-11 классов

ОО ФИО
участника

(класс)

Название работы ФИО
научного
руководителя

Балл
ы

Место

Секция: Права человека в РФ: проблемы и перспективы развития

МБОУ 
СОШ №1

Ткаченко Дарья 
Дмитриевна,
11А

«Проблема 
трудоустройства 
молодых 
специалистов в 
РФ после 
окончания вузов»

Тишина Е.В., 
учитель истории и 
обществознания

386 Победитель

МБОУ 
«Г имназия»

Дейнега Павел
Александрович,
9Б

«Преступность 
среди подростков 
Каневского 
района и способы 
ее профилактики»

Харченко С.В., 
учитель истории и 
обществознания

386 Победитель

МБОУ 
СОШ №13

Верещака Анна 
Сергеевна, 10А

Права человека в
современном
мире

Ткаченко М.Л., 
учитель истории и 
обществознания

366 Призер

Секция «Проблемы реализации и защиты прав человека»
МБОУ 
«Г имназия»

Бессонова
Полина
Валеревна, 10А

«Проблемы 
реализации и 
обеспечения прав 
граждан в 
России»

Сологуб Н. Н., 
учитель истории и 
обществознания

366 Призер

МБОУ 
«Г имназия»

Зайцева 
Елизавета 
Игоревна, ПА

«Проблемы 
реализации прав 
человека в 
Российской 
Федерации»

Сологуб Н. Н., 
учитель истории и 
обществознания

356 Призер

МБОУ Шамрай Дарья «Проблемы реа Тыщенко М.С., 356 Призер
СОШ №5 Руслановна,

10А
лизации и защиты 
прав человека»

учитель истории и 
обществознания

Секция «Права человека как ценностные ориентиры правового 
демократического государства»

МБОУ 
СОШ №13

Андрющенко
Анастасия

«Права человека в 
демократическом

Ткаченко М. JL, 
учитель истории и

376 Призер



Викторовна, 9А государстве» обществознания
МБОУ 
СОШ №35

Сидоренко
Диана
Александровна,
9А

«Демократия и 
права человека»

Сехан Н.С., 
учитель истории и 
обществознания

336 Призер

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко



П Р И К А З
от J J L . Q 4 .  № М У

ст-ца Каневская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Об итогах проведения муниципальной заочной научно-практической 
конференции «Отечества достойные сыны — их имена должен знать

каждый!» для 9-11 классов

В соответствии с приказом управления образования от 02.03. 2021 года № 
242 «О проведении муниципальной заочной научно-практической конференции 
«Отечества достойные сыны -  их имена должен знать каждый!», с целью 
увековечивания памяти о героизме, мужестве и доблести юных героев великой 
Победы, воспитания патриотических чувств у молодежи 18.03.2021 года была 
проведена муниципальная заочная научно-практическая конференция 
«Отечества достойные сыны -  их имена должен знать каждый!» для 9-11 
классов (далее — Конференция).

Представленные на Конференцию научно-исследовательские работы 
обучающихся соответствовали требованиям выполнения исследовательских 
работ, являясь актуальными по содержанию.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конференции (приложение №1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Педагогам, подготовившим победителей и призеров Конференции 

(приложение № 1).
2.2. Экспертам за своевременную и качественную экспертную оценку 

научно-исследовательских работ (приложение №2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образо! 
администрации муниципальн 
образования Каневской район Л.В. Корочинская



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования

от « УЛ» о У 2021 г. № ШЧ

Итоги муниципальной заочной научно-практической 
конференции «Отечества достойные сыны -  их имена должен знать каждый!»

о о ФИО
участника
(класс)

Название работы ФИО
научного

руководителя

Баллы Место

Секция: Юные Герои Великой Победы: боевой путь

МБОУ «Гимна
зия»

Дрогайцева Со
фья Андреевна, 
9Б

«Дети- герои Великой 
Отечественной войны»

Сологуб Нина 
Николаевна

38,6 Призер

МБОУ СОШ №3 Даллакян Элиза 
Арташевна, 10А

Маленькие герои боль
шой войны

Кудрявцева Ок
сана Борисовна

38,0 Призер

МБОУ СОШ №5 Егоров Георгий «Дети-герои Великой Тыщенко Мари 36,8 Призер
Романович, 9А Отечественной войны» на Сергеевна,

МБОУ СОШ №5 Ткаченко Дмит «Пионеры- герои Вели Тыщенко Мари 38,4 Призер
рий Сергеевич, кой победы: боевой на Сергеевна
9А путь»

МБОУ СОШ №5 Бочкарь Елена «Дети- пионеры Куба Тыщенко Мари 38,6 Призер
Юрьевна, 10А ни» на Сергеевна

МБОУ СОШ №13 Загоруйко Мила
на Евгеньевна, 9Б

«Володя Казначеев -  
маленький боец «рель
совой войны»

Ткаченко Мари
на Леонидовна

35,0 Призер



МБОУ СОШ №13 Верещака Елиза
вета Михайловна, 
ПА

«Сыновья полка: под
виг, мужество, отвага»

Ткаченко Мари
на Леонидовна

34,0 Призер

МБОУ СОШ №13 Безрук Ольга 
Сергеевна, 10А

«Жизнь и подвиг Лари
сы Михеенко»

Ткаченко Мари
на Леонидовна

35,6 Призер

МБОУ СОШ №13 Турчак Виталий, 
10 А

«Маленькие Герои 
большой Победы»

Ткаченко Мари
на Леонидовна

35,4 Призер

МБОУ СОШ № 
15

Ермакова Анге
лина Алексеевна, 
9А

«Дети-герои Кубани, 
совершившие подвиги 
во время Великой Оте
чественной войны»

Демянюк Юлия 
Ивановна

38,6 Призер

МБОУ ООШ №25 Самойленко
Ангелина
Александровна,
9А

«Леня Г оликов-Г ерой 
Советского Союза»

Волошина Ольга 
Николаевна

35,4 Призер

МБОУ ООШ №41 Симонова Полина 
Борисовна, 8А

«Юные герои большой 
войны»

Донец Мария 
Александровна

34,6 Призер

Секция: Поисковая работа школьного музея (музейная комната, музейный уголок, 
уголок Боевой Славы связанная с именем юного героя, героя-земляка)

МБОУ СОШ №13 Верещака Анна 
Сергеевна, 9А

«Его имя носит наша 
школа. Дважды Г ерой 
Советского Союза -  
Тимофей Тимофеевич 
Хрюкин»

Ткаченко Мари
на Леонидовна

41,0 Победитель

Директор «МКУ РИМЦ» М.П. Коваленко



П Р И К А З
от О 2. оч .  Zo 2l Z. № 5  OB

ст-ца Каневская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Об итогах проведения муниципальной заочной 
научно-практической конференции «Отечества достойные сыны -  их

имена должен знать каждый!»

В соответствии с приказом управления образования от 25.02. 2022 года 
№ 270 «О проведении муниципальной заочной научно-практической
конференции «Отечества достойные сыны» для 9-11, с целью увековечивания 
памяти о героизме, мужестве и доблести защитников Отечества, воспитания 
патриотических чувств у молодежи 24.03.2022 года была проведена 
муниципальная заочная научно-практическая конференция «Отечества 
достойные сыны -  их имена должен знать каждый!» для 9-11 классов (далее -  
Конференция).

Представленные на Конференцию научно-исследовательские работы 
обучающихся соответствовали требованиям выполнения исследовательских 
работ, являясь актуальными по содержанию.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципальной Конференции (приложение №1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Педагогам, подготовившим победителей и призеров Конференции.
2.2. Экспертам за своевременную и качественную экспертизу научно

исследовательских работ (приложение №2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования

от«  °Я » оч  2022 г. № S o s

Итоги муниципальной заочной научно-практической
конференции «Отечества достойные сыны- их имена должен знать каждый!»

для 9-11 классов

ОО ФИ
участника
(класс)

Тема
работы

Ф.И.О.
руководителя,

должность

Кол-во
бал
лов

Результат
ивность

Секция: Юные Герои Великой Победы: боевой путь

МБОУ 
СОШ №15

Ермакова
Ангелина
Алексеевна,
Юкл.

«Дети-герои
Кубани,
совершившие
подвиги во время
Великой
Отечественной
войны»

Демянюк Юлия 
Ивановна, учитель 
истории и 
обществознания

36,8 Призер

МБОУ Бондаренко «Их имена должен Тыщенко Марина 38,8 Призер
СОШ №5 Анна знать каждый» Сергеевна, учитель

Витальевна, истории и
Юкл. обществознания

МБОУ Егоров «Дети-герои Тыщенко Марина 35,5 Призер
СОШ №5 Георгий Великой Сергеевна, учитель

Романович, Отечественной истории и
Юкл. воины» обществознания

МБОУ Апухтин «Дети-пионеры Тыщенко Марина 36,0 Призер
СОШ №5 Илья Кубани» Сергеевна, учитель

Сергеевич, истории и
Юкл. обществознания

МБОУ 
СОШ №13

Верещака
Анна
Сергеевна, 
10 кл.

«Сыновья полка: 
подвиг, мужество, 
отвага»

Ткаченко Марина 
Леонидовна, учитель 
истории и 
обществознания

35,6 Призер

МБОУ 
СОШ №13

Г олубова 
Дарья 
Сергеевна, 

9кл.

«Маленький Герой 
Великой Победы. 
Подвиг Ларисы 
Михеенко»

Ткаченко Марина 
Леонидовна, учитель 
истории и 
обществознания

39,3 Призер

МБОУ 
СОШ №13

Попова
Виолетта
Антоновна

«Подвиг Володи 
Казначеева»

Ткаченко Марина 
Леонидовна, учитель 
истории и 
обществознания

37,6 Призер

МБОУ 
СОШ №13

Чикин 
Даниил 
Андреевич, 
10 кл.

«Дети, которые 
боролись за 
свободу своей 
Родины - 
маленькие Герои

Ткаченко Марина 
Леонидовна, учитель 
истории и 
обществознания

35,3 Призер



Великой Победы»
МБОУ 
СОШ №13

Сергеенкова
Оксана
Викторовна,
9кл.

«Морпех
Катюша. Как жила 
и воевала Герой 
Советского Союза 
Екатерина Демина»

Ткаченко Марина 
Леонидовна, учитель 
истории и 
обществознания

43,5 Победите
ль

Секция: Поисковая работа школьного музея (музейная комната, музейный уголок, 
уголок Боевой Славы связанная с именем юного героя, героя-земляка)

МБОУ 
СОШ №13

Остапец
Ксения
Андреевна,

9кл.

«Тимофей 
Тимофеевич 
Хрюкин: имя Героя 
носит школьный 
музей»

Ткаченко Марина 
Леонидовна, учитель 
истории и 
обществознания

42,0 Победите
ль

Директор МКУ «РИМЦ»


